[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 17.09.2021	                    г. Кашин                                              № 636

	Об установлении тарифов на платные    услуги     и         работы,
оказываемые      Муниципальным
[bookmark: _GoBack]бюджетным             учреждением
«Благоустройство»

            В соответствии с Законом Тверской области от 07.04.2018 № 16-30 «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кашинский район», путем объединения поселений и создании вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании заявления исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» об изменении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство» (от 16.08.2021 №124), руководствуясь Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Кашинского городского округа Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 26.11.2019 №183, пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003	№	131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. 	Установить тарифы на платные услуги и работы, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство» (прилагаются).
2.	Признать утратившими силу постановление Администрации Кашинского района от 16.03.2017 №117 «Об утверждении тарифов на платные услуги и работы, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство» и постановление Администрации Кашинского городского округа от 14.10.2019 №770 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и жилищно- коммунальному хозяйству Администрации Кашинского городского округа Сачкова А.П.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кашинского городского округа   			           Г.Г. Баландин

	Приложение к
постановлению Администрации Кашинского городского округа
от  17.09.2021 №636

ТАРИФЫ
на услуги бани, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением «Благоустройство»

	№
п/п
	Наименование услуг, работ
	Категория потребителей услуг (физических, юридических лиц)
	Метод
установления
тарифа
<*>
	Единица
измерения
услуги,
работы
	Тариф,
руб.
(с НДС)

	Основные виды деятельности (указать)
Услуги Бани

	1.
	Услуги в моечном отделении городской бани (полный тариф: в четверг, субботу, воскресенье с 12.00 до 20.00 часов, в пятницу - с 17.00 до 20.00 часов, время помывки - 2 часа)
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1
посещение, 2 часа
	220,00

	2.
	Услуги в моечном отделении городской бани: помывка свыше 2-х часов сверх установленного времени в четверг, субботу, воскресенье с 12.00 до 20.00 часов, в пятницу - с 17.00 до 20.00 часов,
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1
посещение, за каждый последую щий час, свыше установлен ного времени
	30,00

	3.
	Услуги в моечном отделении городской бани (льготный тариф для пенсионеров, одиноких и одиноко проживающих пожилых граждан и инвалидов, относящихся к категории
малообеспеченных и
	Физические
лица
	Метод прямого счета

1
посещение

160,00

	обслуживаемых ГБУ «КЦСОН»: в четверг с 12.00 до 16.00 часов, парные отделения работают, время помывки не ограничено)

	4.
	Услуги в моечном отделении городской бани (полный тариф: в пятницу с 12.00 до 17.00 часов без работы парных отделений, время помывки не ограничено)
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1
посещение
	135,00

	5
	Услуги в моечном отделении городской бани (бесплатная помывка для детей в возрасте до 5 лет во все дни работы бани)
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1
посещение
	_

	6
	Услуги в моечном отделении городской бани (бесплатная помывка один раз в месяц для малообеспеченных многодетных семей, обслуживаемых ГБУ «КЦСОН»)
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1
посещение
	_

	7
	Продажа березовых веников
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1 штука
	80,0

	8
	Продажа дубовых веников
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1 штука
	160,0

	7.
	Предоставление напрокат простыни
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1 штука
	60,00

	8.
	Предоставление напрокат махрового полотенца
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1 штука
	70,00

	9.
	Услуга пользования феном
	Физические
лица
	Метод прямого счета
	1 сушка
	60,00

ТАРИФЫ
на услуги прачечной, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Благоустройство»

	№
п/п
	Наименование услуг, работ
	Категория потребителей услуг (физических, юридических лиц)
	Метод
установления
тарифа
<*>
	Единица
измерения
услуги,
работы
	Тариф, руб. (с НДС)

	Основные виды деятельности (указать)

	Услуги Прачечной

	1.
	Стирка белья (прямое без глажения)
	Юридические,
физические
лица
	Метод прямого счета
	1 кг
	160,00

	2
	Стирка белья (прямое с глажением)
	Юридические,
физические
лица
	Метод прямого счета
	1 кг
	175,0

	3.
	Стирка белья (фасонное с глажением)
	Юридические,
физические
лица
	Метод прямого счета
	1 кг
	180,00

	4.
	Стирка верхней одежды без глажения
	Юридические,
физические
лица
	Метод прямого счета
	1 кг
	190,00

	5.
	Стирка одеял, чехлов, пледов, половиков (вес до 10 кг)
	Юридические,
физические
лица
	Метод прямого счета
	1 кг
	200,0

ТАРИФЫ
по сбору на уборку мест торговли, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Благоустройство»

	№
	Наименование
	Категория
	Метод
	Единица
	Тариф, руб.

	п/п
	услуг, работ
	потребителей услуг
	установления
	измерения
	(с НДС)

	(физических,
	тарифа
	услуги,

	юридических лиц)
	<*>
	работы

Основные виды деятельности (указать)

Услуги

	1.
	Сбор на уборку
	Юридические
	Метод прямого
	1
квадратный
	55,00

	мест торговли
	лица
	счета
	метр

image1.png